
 

1 
 

PORTARIA Nº. 3.080 

DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

“Nomeia servidores públicos em cargos efetivos, 

e dá outras providências.” 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 324/2024, proveniente da 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João 

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor Andre Alves Leite, ao cargo efetivo 

de PEB II – Língua Inglesa, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeado o senhor Rogerio Xavier Melo, ao cargo 

efetivo de PEB II – Língua Inglesa, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeado o senhor Clecio Luciano Torres, ao cargo 

efetivo de PEB II – Língua Inglesa, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeado o senhor Nelson Franca Filho, ao cargo 

efetivo de PEB II – Língua Inglesa, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeado o senhor Gabriel Cintra da Silva, ao cargo 

efetivo de PEB II – Língua Inglesa, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeada a senhora Maria Elisa Marques Crippa de 

Freitas, ao cargo efetivo de PEB II – Língua Inglesa, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 7º - Fica nomeado o senhor Tiago Roberto Santos, ao cargo 

efetivo de PEB II – Língua Inglesa, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 8º - Fica nomeada a senhora Deborah de Freitas Marques 

David, ao cargo efetivo de PEB II – Língua Inglesa, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

PUBLICADO 
 

 

Extrema, 16 / 04 / 2024 

 



 

2 
 

 

Art. 9º - Fica nomeada a senhora Marcia Cristina Maeno de 

Campos, ao cargo efetivo de PEB II – Língua Inglesa, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeado o senhor Caio Luiz Costa do Amaral, ao 

cargo efetivo de PEB II – Ciências, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 11 - Fica nomeada a senhora Gracy Anne Dias Gonçalves, ao 

cargo efetivo de PEB II – Ciências, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 12 - Fica nomeada a senhora Daniela Ruiz Tudella Lobba, ao 

cargo efetivo de PEB II – Ciências, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 13 - Fica nomeado o senhor Ricardo Pereira Simoes, ao cargo 

efetivo de PEB II – Ciências, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 14 - Fica nomeado o senhor Eduardo Pimentel Martins, ao 

cargo efetivo de PEB II – Ciências, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 15 - Fica nomeado o senhor Lohan Gabriel da Graça, ao cargo 

efetivo de Inspetor de Alunos, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 16 - Fica nomeado o senhor João Alexandre Duarte 

Nakamichi, ao cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 17 - Fica nomeada a senhora Ariane Francielly Lima Camargo, 

ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 18 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-04-17T11:30:04-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-04-17T11:30:29-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




